

Brno 18. října 2021

Č.j.: 8806/2021-NÚKIB-E/210

Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená 

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen jako „NÚKIB“) obdržel dne 15. října 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V žádosti požadujete poskytnutí informací týkajících se zaměstnanců ve služebním poměru, zaměstnanců v pracovním poměru a počet zaměstnanců v jednotlivých platových třídách. Tímto Vám sděluji, ve struktuře otázek dle Vaší žádosti následující informace¹:

- 1) Kolik zaměstnanců je na NÚKIB ve služebním poměru podle zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o státní službě“)?**

Podle ustanovení § 2 odst. 2 zákona o státní službě, se tento zákon nevztahuje na zaměstnance NÚKIB.

NÚKIB tedy nemá žádné zaměstnance ve služebním poměru podle zákona o státní službě.

- 2) Kolik zaměstnanců je na NÚKIB v pracovněprávním poměru podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „zákoník práce“)?**

Nyní má NÚKIB 276 zaměstnanců v pracovněprávním poměru podle zákoníku práce.

- 3) Jaký je počet zaměstnanců v jednotlivých platových třídách podle nařízení č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „nařízení vlády o platových poměrech“)?**

Počty zaměstnanců v jednotlivých platových třídách dle nařízení vlády o platových poměrech:

¹ Data jsou uváděna k 18. říjnu 2021.

Platová třída	Počet zaměstnanců
8	3
9	7
10	22
11	12
12	23
13	178
14	27
15	3
16	1

S pozdravem a přáním pěkného dne



Mgr. Pavel Král

ředitel odboru právního

Obdrží:



Vypraveno dne:

viz časový údaj na obálce e-mailové zprávy